
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Про затвердження розрахунку та 

встановлення розміру кошторисної 

заробітної плати при визначенні вартості 

будівництва об’єктів за рахунок коштів 

міського бюджету на 2017 рік 

 

Відповідно до наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 20 жовтня 2016 року №281 «Про затвердження 

Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості будівництва об’єктів», керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити розрахунок розміру заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості будівництва об’єктів за рахунок коштів міського бюджету на 2017 рік 

згідно з додатком. 

2. Встановити розмір кошторисної заробітної плати при визначенні вартості 

будівництва об'єктів за рахунок коштів міського бюджету на 2017 рік: 

нового та розпочатого будівництва, реконструкції, реставрації, капітального 

ремонту, технічного переоснащення на рівні 5188 (п’ять тисяч сто вісімдесят вісім) грн.; 

будівництва, реконструкції та ремонту автомобільних доріг на рівні 4978 (чотири 

тисячі дев’ятсот сімдесят вісім) грн. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови, 

начальника фінансового управління виконавчого комітету міської ради Камінську В.К. 
 

 

 

Заступник міського голови                                    підпис                          В. Камінська 

 

 

23 лютого 2017 року  Старокостянтинів   №67 

 
 

                                                  

 
  



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

23 лютого 2017 року №67 

 
Розрахунок 

кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва 

об’єктів за рахунок коштів міського бюджету на 2017 рік (виходячи з рівня мінімальної 

заробітної плати прийнятого державним бюджетом) 
 

Середній зважений прожитковий мінімум для працездатних осіб – 1662 грн. 50 коп. з 

розрахунку: 

з 1 січня – 1600 грн. 00 коп.; 

з 1 травня – 1684 грн. 00 коп.; 

з 1 грудня – 1762 грн. 00 коп. 

Мінімальна тарифна ставка (оклад) за просту некваліфіковану працю - у розмірі 

прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, а мінімальна тарифна 

ставка робітника І розряду - в розмірі не менше 120 відсотків розміру прожиткового 

мінімуму (Галузева угода): 1662,5*1,2=1995 грн. 00 коп. 

Галузевий коефіцієнт, який враховує співвідношення місячної тарифної ставки 

робітників першого розряду до мінімального гарантованого розміру тарифної ставки 

працівників, які виконують просту і некваліфіковану роботу, встановленого пунктом 1 

розділу 1 додатка 1 до Галузевої угоди між Мінрегіоном та профспілкою працівників 

будівництва і промисловості будівельних матеріалів України (Галузева угода). 

Будівельно-монтажні і ремонтно-будівельні роботи, монтаж, технічне обслуговування 

та ремонт фонтанів, ліфтів і диспетчерських систем – 1,61:1995,0*1,61=3211 грн. 95 коп. 

Коефіцієнт середнього розряду – це коефіцієнт переходу від першого розряду до 

середнього розряду 3,8 у будівництві. Згідно з додатком А до ДСТУ-Н Б Д.1.1-2:2013 

становить 1,308:3211,95*1,308=4201 грн. 23 коп. 

Всього основна заробітна плата – 4201 грн. 23 коп. 

Додаткова заробітна плата. 

Коефіцієнт майстерності визначається відповідно до додатку 3 до Галузевої угоди. 

Диференційовані надбавки до тарифних ставок робітників за професійну майстерність 

складають: 

для 3-го розряду – 12 відсотків; 

для 4-го розряду – 16 відсотків; 

для 5-го розряду – 20 відсотків; 

для 6-го і вищих розрядів – 24 відсотки. 

Додаткова заробітна плата: 4201,23*0,152*0,25=159 грн. 65 коп., де 0,25 – питома вага 

робітників, які отримують цю надбавку. 

Надбавка за високі досягнення праці: 4201,23*0,2*0,1=84 грн. 02 коп., де 0,1 – питома 

вага робітників, які одержують цю надбавку. 

Кошти на оплату щорічних відпусток: (4201,23+159,65+84,02)*0,12=533 грн. 39 коп. 

Загальна сума додаткової заробітної плати та інших заохочувальних та 

компенсаційних виплат складає: 159,65+84,02+533,39=777 грн. 06 коп. 

Кошторисна заробітна плата, яка визначена з урахуванням мінімальної заробітної 

плати, складає: 4201 грн. 23 коп. (основна заробітна плата)+777 грн. 06 коп. (додаткова 

заробітна плата)=4978 грн. 00 коп. 

Розмір кошторисної заробітної плати для звичайних умов будівництва при складності 

робіт 3,8 становить 4978 грн. 00 коп. 

 

 



2 

Розмір кошторисної заробітної плати для нового та розпочатого будівництва, 

реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення із 

застосуванням коефіцієнту 1,042 становить - 5188 грн. 00 коп. 

 

 

Секретар міської ради                              підпис                                     О. Степанишин 

 


